• s. de of. or. cū ab eccl̄iaz / de of. iudice. s. e. romas
f. **I**mp̄titi. nisi lz habeat / na. i. r. in fi.
s. **P**rouocatū. seruato tñ eo qd̄ habes. j. e. s. h̄ ex cā.

ptiū appellate si qua ip̄az
parchiep̄m vel eius offici
alē ab excōicatōne cōtra
eā lata p̄ reliqua postulet
se absolui vel alias coram
eis de pte aduersa queri
monia sine appellatōis in
terpositōe deponat non ē
in h̄ ab ip̄is cū sui nō sint
iudices audienda. **S**
si excōicat⁹ deponat ap̄
eos de suffraganeo vt im
ponatur ei penaz pro suo
interesse super iniusta ex
cōicatōne querelā audire
vtiq; debent eum. sec⁹ au
tem si queratur de ip̄o ut
relaxetur h̄mōi sn̄ia cōtra
se ab eo p̄ alio pmulgata
qm̄tueri hanc causam nō
ad ipsum suffraganeum.
sed ad eū p̄ quo est sentē
tia lata spectat. **A**t tam
si suffraganeus vel ext̄ iu
diciū p̄ suozum defēhōe
iurium vl etiam in iudicō
ex suo p̄cedens officio in
quirendo videlicz vl simi
le quid agendo aliquē ex
cōicet in hoc casu oueniē
dus est ip̄e suffraganeus
coram archiep̄o vl ei⁹ of
ficiali quia ip̄ius interest
defendere causam suam

Porro archiep̄s vel ei
us officiales excōicatos a
suffraganeis semp ante
qz audire causas incipiat
in casibus in quibus eis iu
risdictio cōpetit iuxta ec
clesie formam debent ab
soluere vtpote si post diffi
nitiaz fuerit excōicatōis
sn̄ia pmulgata et ad ip̄os
fuerit appellatus exceptis

et. s. sequenti.
De pte aduersa
nō dicit de iudice qz
tunc secus. vt patet
per sequentia
Appellationis si
em̄ appellat⁹ archi
ep̄s tūc esset compe
tens iudex. est enim
vnus d̄ casibus in q̄
iurisdictionē habet
in subditos suffra
ganeoz. nō. s. d. of
fi. or. pastoralis.
Ipsil. archiep̄o
vel officiali eius
Pena. s. e. sacro
et. e. cum medicinas
lis
Debent eum qz
tūc archiep̄s ē com
petens iudex scz rei
et sic vna via pmitti
tur quod alia. p̄bis
betur. dic ut. j. d. re
iu. cum qd̄
Pro alio. sec⁹ ei
si ex officio. vt patz
in. p. s.
Defensione. vt
• s. e. p. r. et est siml
distictio. s. de ap.
cum sp̄ali
Causam suaz. et
an̄ omnia ille absol
uetur. j. s. ij. nisi in
casu ibi posito
Formam. s. e. cū
defiderea
Appellatū. post
diffinitiaz sn̄iam et
post excōicationem
et hic terminari pu
to dubitabile q̄stio
nē qua querit̄ ex de
cre. nō solum. an ap
pellatio interposita
post diffinitiaz. j.
decem dies reuocet
per modum attemp
tati. excōmunicatio
nem medio tempore
inter sententiā et ap
pellatōem latāz sic
reuocat alia attemp
tata. et p̄ istā lrām
est dicendum qz non
imo est nēcia absolu
tio. de tali em̄ sentē
tia loquit̄ iste. s. Et
qz ita sit verum pat
et. quia excōicatio

aut statim valet aut
statim non valet. **¶**
pone q post latam
diffinitiuā sniam. **¶**
decem dies iudex ex
coicet ptem nō paz
rentem. postea illa
ps nō appellat. nō ē
dubium quia bene li
gat snia spāle ergo
fit in illa q p appel
latōem sequentiē nō
annulletur licz ma
le fecerit iudex ex
quendo. **¶** decem di
es et excoicādo cuz
tolleret illi benefici
um iuris appellandi
q s esse non dicit. **¶** de
re. iu. indulgent. alij
dicūt hoc esse immu
tatū p decem. nō solū
que est postēior. q s
non credo ratōne p
dicta.

a **¶** Casib⁹ quos vi
de. s. s. appel. roma
na. s. si autem.

b **¶** Innodauit. s. e
solet. et dabit ter
minus octo die. um
ad hoc probanduz
vt ibi.

c **¶** Idem est. s. q p
mitus debet absolui
vt dicit in fi.

d **¶** Captus. sic. s. s.
pig. e. significante
et q dicit captus in
telligere possumus
etiā a priuato. quia
ex quo venire nō po
tuit nō fuit otumax
q nec excoicandus.
xj. q. iij. nemo epō
rum. sed quo ad res
stitutionem expēsa
rum bñ distiguitur
an a iudice an a pua
to captus fuerit. ut
in pmo casu nō con
demnetur ad expen
sas. scdo sic. q s ha
bet regressum. et ra
illū puatū capietez
ff. si q s cauē. l. ij. in
fi. et. l. iij. et melli
gas captus non sui
pcuratione et volo
vt in dca. l. ij. ad fi.

e **¶** Impedimento.
puto valitudine tē/
pestate vi fluminuz
multa impedimenta
videre potes. ff. si
quis cau. l. ij. q. iij.

casib⁹ in qb⁹ iura phibēt
p⁹ sniam appellare. **¶** Si
si suffragane⁹ exē iudiciū
excōicet aliquē p ei⁹ offē
sa vel p sui defensione iu
ris et sup hoc qrimoniā il
le pponat. ē ille pmit⁹ iux
ta formā ecclie absoluen
dus nō suffragane⁹ pbatu
rum se offerat q p manife
sta offensa excōicationis
eum vinculo innodauit. **¶**
Idem est etiā si queq⁹ pro
psumpta otumacia videli
cet q citatus p fixo sibi ē
mimo nō opuit excōicatio
ne ostingat. qz si sic liga
tus pposita qrimoniā pe
tat ab atēpo se absolui si
ue quādo suffragane⁹ ex
suo pcessit officio siue qñ
est ad ipz archiep⁹z an dif
finitiuā sniam appellatū et
ab aduersario pponat q
absoluēdus nō sit nec pan
di ei dbeat iudicij addit⁹
nisi p⁹ expensas restitu
at et iudicio fisti exhibeat
cautionē. ipēq rñdeat q
recte otumax reputari nō
debet p eo q in itinere ca
ptus veletia alio impedi
mento detentus in termi
no oparere nequiuit tunc
p⁹mus sibi iuxta formam
ecclie beneficiū d3 absolu
tionis impendi. secus autē
si se otumacem confiteat.
vel alias de otumacia sua
ostet. qz forte pdixerat in
iudicio q mime oparere
tunc em cum manifesta sit
contumacia et manifesta
reputet offensa. non est ei
nisi pmo expensaz satisfi
atione ac de stādo iudicō
cautione pstita absolutio
impēdēda. **¶** Et si ipsuz
est in similibus obseruādū
sicut si aliquis ad certū lo

cum citetur et ille pponat
ipsū non esse sibi tutū et
iudex postea in eum. quia
non pbauerit hoc nec cō
paruit sententiam excom
municatiōis pmulget. nā
tunc si excommunicat⁹ ip
se ad superiōrē appellet et
ante omnia se ab eo petat
absolui cum pbare coraz
eo velit locum ipsū non
existere sibi tutū in hoc est
pculdubio audiendus cū
psumpta solūmodo ei⁹ cō
tumacia videat⁹ s3 si iudex
pnunciasset locū illum eē
pdoneum et securuz et ille
non oparuisset ac ideo ex
cōicasset eūdem ipse post
modum sup hoc nisi p⁹ la
tam in locutoria infra dē
diuz puocasset nullaten⁹
audiri deberet. **¶** Sed si
ex causa legitima se upba
bili quis appellet puta qz
locus nō est tut⁹ et p⁹ ap
pellationē hmōi excōica
tione ligetur ac deinde o
stet supiori q ad ipz ex ta
li cā extitit puocatus non
tamē ilico pnūciare d3 ex
cōicationis sniaz fore nul
lam s3 pē eam ad cautelas
iuxta formā ecclie relax
are. **¶** Sane si certum ē ex
cōicatōnis sentētiāz eē iu
stam velut cum ppe mani
festū excessuz est in aliquē
pmulgata supior iudex ni
si piculum sit i mora excō
municatum ad excōmuni
catorē p⁹sus remittere
debet nec debet eū absol
uere nisi excōicator requi
situs maliciōse illi absolu
tionis beneficiū denegat
exhibere. **¶** Si vero ostet
hmōi sniam esse iniustā ne
quāq⁹ remittēd⁹ est ad su
uz excōicatorē excōicat⁹

et q s dicit de impe
dimēto id dic si alia
rōnabilis causa pre
ter impedimētū sub
esset. puta qz pbas
biliter crederet tee
minū proगतum. s
s resti. i mte. ex lris
¶ In iudicio. quasi
si extra iudiciū s3 di
xerit secus. sicut nec
nocet ofessio exē iu
dicium facta. q s dicit
vt. s. de ofel. c. vlt.
vnde per hoc videt⁹
q si nūcio citanti di
xerit se nolle venire
et nunciū sic retule
rit si ppterea dicat⁹
vera otumacia. q fa
cit quod dixi. s. s. cō
fel. c. ij.

g **¶** Offensa. s. s. s.
figm. ex parte. et. c.
cum olim.

h **¶** Tutū. iusta ēat
excōicatō si veta fuis
set. s. de ap. ex p te.
s. e. li. de puilegijs
cū psonē cū similibz
i Decendiū. sic. s.
de ele. cū dilecti. ad
fi. transit igit⁹ inter
locutoria in rē iudi
catā. si infra decem
dies nō fuerit appel
latum quo ad ptem
s3 nō quo ad iudicēz
quod dic. vt. s. de
ap. cum cessante.

k **¶** Illico. ante eniz
q de nullitate pnū
ciet optet q doceat
de veritate cause ap
pellatōnis. nec si ff
at ad s3 pnūciādūz
q ondat se ex causa
ltima appellast. ad
idē. s. de ap. mēpo
fira. m. p. n.

l **¶** Nec d3. tñ si ab
soluerit t3 absolutō
vt. j. q. vbi autez

m **¶** Exhibē. s. e. p
tuas. s. de of. dele.
cum otingat. et. c.
prudentiam

A Compit. si igitur ei non operetur non teneret absolutio propter defectum iurisdictionis ubi operetur tunc licet iniusta sit et iniusta excoicatio. xj. q. ij. c. i. par enim ius dominus esse voluit ligandi et solvendi. de pe. di. i. verbum

B Constois. ad idem. q. vj. §. diffinitiva. et. s. de re iur. c. Annodare. excoicatio ei non est pena / dic. cum inter

C Medicina. s. e. c. i ante ergo quod excois cet. p. satisfactio de licia et in absolutioe vel post penam pecuniariam imponere poterit. et facit ad ea que non. s. de pe. licet

D Intollerabilem. xj. q. ij. si is qui preest et quomodo hoc intelligat. vide. s. e. p. tuas

E Justicia. sicut si processit ut hoiemp cuteret et dicit se fecisse p. exequenda iusticia vel propter delictum suum prohibu erat eu dare elemosinam sicut etiam indum ob hoc quis prohibetur ab oblatioe. b. q. vij. q. nij. c. minor. vel propter delictum illi cui elemosinam tribuere volebat. quia utilius pauperi esurienti tollitur. r. v. q. v. non omis

F Absolvere alias ubi non replicaretur denunciaret sniaz nullam. s. e. p. tuas.

G Similit. quod hic dicit dixerat. s. e. §. sed si ex causa

H Postquam de hoc nota quod necesse est constare prius appellatum quod fieri habet relaxatio ad cautelam de excoimunicatone que dicitur lata post. et per hoc iam obtinui in causa qua petebatur absolutio ad cautelam excoimunicat

tionis que dicebatur lata post appellatam et eodem die lata fuerat excoicatio et interposita appellatio nec apparebat. quod primo dicebatur enim quod petens habebat hoc necesse probare. si quod us appellatum fuerat. licet non habeat necesse probare veritatem cause. quod illa probata non absolueret ad cautelam immo pronuncaretur nulla snia. s. e. p. tuas. de of. dele. cum contingat. et ita est verum per hanc litteram. tunc quod iudex appellatorem absoluit ad cautelam quod constat quod post appellatorem lata est sententia excoicatis. nec adhuc constat de veritate cause

I Prius quod incipiat. plus ergo potestatis habet in hac abs

olutioe ad cautelam quam in imbibitioe quam facere non possunt nisi per us incipiat cognoscere de veritate cause ap. interposite an diffinitiva. quod dicitur. vt. s. e. li. de ap. romana. §. q. si

O Ecceimus. seculares. certum est quod potestas secularis minor est ecclesiastica. s. de ma. et obe. solite. et ei subest ut ibi. et. xvij. di. duo sunt. et idem censura ecclesiastica coher

ceri potest ut sequitur. Et quid timeatur nomine censure habet. s. de h. sig. querenti. et. cor. d. ad hanc dec. s. e. li. de fo. spe. c. ij. et d. iure iur. l. 3. s. de excep. c. ij.

L Canonica. xxij. q. ij. de illicita. xij. q. ij. c. indigne. s. d. sen. ex. sacro. et illa recte dicitur canonica de qua cauetur. §. c. p. r. h. e.

M Agendo. et reconveniendo. quod sicut nec agere sic nec reconvenire potest. s. de excep. cu. inter priorum. a defendendo autem non repellitur. ut. s. de iudi. intel. leximus. ratio ibi patet et quid de impetrandi vidisti. s. e. li. de h. p. c. i.

N Patrocinando. ecclesia quod potest aliquid quem interdum prope tuo interdum ad tempus officio postulandi. et. cor. s. de heret. si aduersus. a. c. excoicamus. §. credentes. s. e. li. de pen. felis. c. §. quod si quis ad finem. a. pcedit hoc etiam interdum ex alieno delicto. ut ibi. et sunt isti partim de primo ordine non postulanti quod etiam pro se postulare non possunt in agendo. de quo dicitur. vt. ij. q. vij. §. tria.

O Ecceimus ut iudices seculares per censuram ecclesiasticam ab ecclesiasticis iudiciis canonica monitione premissa repellere excoicatos ab agendo patrocinando et testificando

A Lex. iij. q. iij. c. i. de pen. s. e. li. de pen. felis. c. §. quod si quis ad finem. a. pcedit hoc etiam interdum ex alieno delicto. ut ibi. et sunt isti partim de primo ordine non postulanti quod etiam pro se postulare non possunt in agendo. de quo dicitur. vt. ij. q. vij. §. tria.

O Ecceimus ut iudices seculares per censuram ecclesiasticam ab ecclesiasticis iudiciis canonica monitione premissa repellere excoicatos ab agendo patrocinando et testificando

Est autem postulare desiderium suum vel amici sui in iure apud eum qui iurisdictionem preest exponere vel alterius desiderio contradicere. ut ibi. et. ff. de postu. l. i. et intellige hoc non solum in advocato sed etiam in procuratore. s. de pba. post. cessionem. si enim non audiret pro se multo minus pro alio. nij. q. vj. oibus. ad hoc. s. e. dilecto

Testificatio. excoicatus quod maiori intelligas testificari non potest. de testi. veniens. ij. in fi. vñ si dicatur excoicatio non nulla in defectu probationum consueverunt absolui ad cautelam. ut ibi vides quod non potest testificari nunquam poterit testari. de hoc pro innocente. de dolo et contuma. veritatis

ibi habet quid sit postulare

post de excep. pia. p. gar. de v. s. q. p. guil. in spe. de
instru. edic. s. pendiose. circa pn. Et videt q. l. ista iu/
dicialia p. bibeant extra iudicialia no sic. vt. s. e. solz. ad
finem fm host. et gar. testari no pt. qz sepat a omuni
one eccie. et sepato a coione eccie oē beneficiū ex legibus
descendēs denegat. in aut. de p. uil. do. hē. mu. nō p. stā.

• s. anpe. et actus le
gitimi eis interdicū
tur. vt hic. et est h
milis fm eos s. por/
tato qui est intesta
bilis. ff. de testa. ei
cui. s. i. ar. p. et con
tra. s. de here. excō
municam. s. credē
tes. Quid dices de
tabellionatu. nūqd
instrumētū ofectū
p. excōicatus valet.
videtur valere. ar.
p. s. s. credētes. ubi
dicit de excōicato q. si
satisfacere otemp
serit. j. annū. ex tunc
instrumēta p. ipsuz
ofecta non valent.
ergo a o. rario p. us
i. ante annum cōfe
cta valebāt. l. z. esset
excōicatus. alij con
tra. p. quibus opti
me. in. q. nij. nullus
ibi. nullus anarhe/
matifatoz. suscipia
tur. nec a quoquam
credant que ab eis

dicunt vel ascribant. s. e. nouerit. Alij vt host. et guill.
dicunt q. q. m. diu. ei. excōicatio est occulta v. z. instrumētum
ab eo ofectū. vel si sit manifesta nec p. t. p. bari. ar. ff. s. of.
p. si. barbari. q. vij. q. vij. s. tria. C. de testa. l. i. s. de re iud.
ad p. bandum. de excep. pia. s. si vero. sec. si sit notoria
de excep. exceptōem. de coha. cle. q. mu. v. r. a. sicut em. ibi
notoriz. s. scubimari. s. suspensio est quo ad se. et alios. ita
notorie excōicat. tabellio et p. tor. publice nūciat. repel
litur etiā ab extra iudicialib. j. e. l. z.

Quoniam non v. z. excōicatio lata in p. ticipātes nisi fu
erint moniti noiatim. Et canonica monitio dicitur que h. z. die
rum interualla. nisi necessitas facti aliud suadeat. s. dicit
b. Innocentij. s. e. statuiamus

Participatōne. denotat q. est q. dā p. ticipatō q. induc
maior. s. que in crimie fit. s. e. si scubime. et. c. nuper.
Est alia q. inducit minorē. vt cū q. s. p. ticipat scientē excōi
cato maiori in locutōe. osculo. mēsa. et filiabus. et ab hac
excipiunt certz. p. sone. vxor. filius. seru. et alij de q. bus
r. q. in. q. m. multos. s. e. p. in dubijs. et. c. se. et fm. guil.
et gar. incurrit quis minorē excōicatioem mittendo nūciū
vel lrām excōicato ac si illi p. sonaliter loqueret. ad b. s.
e. li. de ele. vbi p. iculum. s. nulli. i. p. e. em. loqui vidz. nunci
um mittendo vel lrās. ff. de of. pecu. l. et licz

Minorē. de ip. s. effectū h. z. in. q. nij. engeldrudā. et
s. de excep. a nobis. e. Non tenē. idem in suspēsiōne
et interdico. j. e. statutum.

Serupulū. s. dicit. qz an. istā ofctōem si iud. monebat
in genere q. null. coicarer. dicebāt q. dā talē monitōem
canonicā. alij o. tra. q. s. dubium hec ofctō declarat

In hoc cāu. s. q. n. p. ticipatōz. vult p. ticipātes

in suis curijs et iudicijs cō
pellantur. Greg. x. in deci.
onisti. g. nali lug.

Quoniam tunc se recorda
tionis inno. pape. nij. p. de.
nū. q. p. hibet p. ticipantes
excōicatis. ea p. ticipatiōe
q. solā minorē excōicatōz
inducit. monitōe cāonica
nō p. missa. maiori excōica
tōe ligari. decernēs p. mul
gatā aliē excōis snia. z. non
tenere ad tollendū omnē
ābiguitatis scrupulū de
clarantes decim. ita de
mū. eē monitōz. canonicaz
in h. casu si alijs rite serua
tis eos qui monentur exp

excōicare maiori. / s. q. inferat cā sup. qua fit monitio
b. Seruatis. et q. sint p. ntes p. quos possit p. bari. et
q. sint ibi in eualla. s. e. sacro. et. j. e. c. s. vel alijs indubi
i. Romiatim. s. p. p. ijs noib. exp. f. i. s. tabilib. z. circum
stantijs que h. eant vicē p. p. i. nomis. ff. si cer. pe. l. certum
s. de testib. l. z. ij. s. e. li. e. t. c. ij. Idem si dicat moneo fi